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تازه های مطبوعات

بیشتر روزنامه ها  تیتر یک خود را به انتصاب رئیس  •
جدید دستگاه قضا اختصاص دادند: وطن امروز: 
»قاضى تحول«؛ جام جم: »پیش به سوی عدالت 
با قوه امید«؛ رسالت: »شأن قضای ولى در ید اژه 
ای«؛ سازندگى: »عصر اصولگرایى«، فرهیختگان: 

»وقت کار«.
وطن امروز – این روزنامه در گزارشى با تیتر »برجام  •

در تنگنای بایدن!« نوشت: »زمانى که بایدن حتى 
حمایت یکپارچه دموکرات ها را با خود ندارد، تلاش 
مى کند به سمت یک توافق حداقلى با ایران حرکت 
کند. از طرف دیگر تغییر مؤلفه های برنامه هسته ای 
ایران، از جمله شتاب توسعه هسته ای ایران در میزان 
غنى سازی و سانتریفیوژهای جدید و همچنین 
محدودیت های بازرسى آژانــس در کنار پیروزی 
متحدان ایران در منطقه، دولت ضعیف بایدن را در 
اضطرار و بن بست قرار داده است که شانس آن برای 

توافق حداقلى و بدون تضمین را کاهش مى دهد.«
شرق- این روزنامه نوشت: »شنیده ها حاکى از این  •

است که رئیسى تمایلى به کار با سعید جلیلى ندارد. 
او را در سمت وزیر خارجه نپذیرفته و شنیده ها حاکى 
از قطعى شدن على باقری کنى، از نزدیکان جلیلى، 
بــرای این سمت اســت...بــه نظر مى رسد رئیسى 
تمایلى به سپردن کابینه به چهره های مشهور به 
داشتن سیاست های خاص و تند ندارد. عملکرد این 
چند روزه او در تماس با فعالان رسانه ای و سیاسى و 
مدیرکل های احزاب از جریان های مختلف و به ویژه 
اصلاح طلب و روزنامه نگاران منتقد در نظرخواهى 
از آن ها در نحوه اداره دولت حاکى است که او حداقل 
در قدم نخست به دنبال ارائه یک چهره متعامل از 

خودش است.«
آفتاب یزد- این روزنامه على دایى را عکس  •

یک کرده و ضمن مقایسه او با شهاب حسینى با 
تیتر »مثل على دایى باشیم نه شهاب حسینى« 
ــرآوازه کشورمان با  نوشت: »ورزشکار سابق و پ
صداقت اعلام کرد خارج از کشور واکسن تزریق 
کرده و مردم هم از او استقبال کردند. برخلاف نوع 
واکسن زدن شهاب حسینى که مناقشه برانگیز 
شد. چرا؟« در ادامه این گزارش آمده است: » به 
نظر مى رسد که در ماجرای على دایى، صداقت و 
شجاعت اوست که باعث شده کاربران شبکه های 
اجتماعى واکنش های مثبتى به واکسن زدن او 

داشته باشند.«

نامه نیوز مدعی شد: بر اساس اخبار رسیده  •
گویا عبدالرضا رحمانى فضلى و محمدحسین 
صفار هرندی، دو گزینه جدی برای تصدی ریاست 
صداوسیما هستند و آن طور که شنیده مى شود 
على عسکری  به  جمهور  رئیس  دفتری  رئیس 

خواهد رسید.
مدارا مدعی شد: برخى رسانه ها خبر دادند  •

که برخلاف انتظار فعالان سیاسى مهدی چمران 
منتخب شورای شهر ششم، رئیس آینده این شورا 
نمى شود. مدارا با انتشار یک گمانه زنى خبر داده 
است که ترکیب هیئت رئیسه شورای ششم به این  
شرح خواهد بود که پرویز سروری به سمت ریاست 
شورای شهر ششم تهران انتخاب مى شود و ناصر 
امانى نیز نایب رئیس این شورا خواهد بود. مهدی 
اقراریان سخنگو و سوده نجفى و علیرضا نادعلى 
شهرستانکى دیگر اعضای هیئت رئیسه شورای 

شهر پایتخت را تشکیل خواهند داد.
اعتماد آنلاین مدعی شد: سردار حاجى زاده با  •

بیان این که ما مى توانیم به جایى برسیم که آمریکا را 
تحریم کنیم، افزود: متأسفم که برخى از مسئولان 
مى گویند از کلمه دشمن بدمان مى آید، برای چه 
باید بگوییم دشمن؟ مثل این مى ماند که اگر به 
آمریکا نگوییم دشمن آن ها با ما دوست مى شوند 
و دشمنى ها از بین مــى رود. ان شــاءا... در روزها و 
هفته های آینده با استقرار دولت جدید بتوانیم برای 
نخستین بار دولت اسلامى را شکل بدهیم، نیروهای 
خدوم و کارا روی کار بیایند و همان گونه که در حوزه 
دفاع به این توانمندی رسیدیم، در حوزه های دیگر نیز 
با کمک یکپارچه ملت ایران بتوانیم این تحول عظیم 
را در کشور به وجود بیاوریم، فقر را ریشه کن و مشکل 

تولید، اشتغال و ازدواج را حل کنیم.
الــف نوشت:  على ربیعى دستیار ارتباطات  •

اجتماعى رئیس جمهور و سخنگوی دولــت در 
یادداشت خود با عنوان »ما و فردای انتخابات )3( 
دولت آینده، واقعیت تحریم«، افــزود: تحریم ها، 
با  را  جدید  شغل  ایجاد  و  داده  گسترش  را  فقر 
مشکل روبه رو و با کوچک شدن اقتصاد به طبقات 
پایین اقتصادی فشار بیشتری وارد کرده است. 
بــرای رشد و توسعه کشور، بــزرگ شدن اقتصاد 
ایران، ایجاد رفاه بیشتر برای مردم و دستیابى به 
قدرت اقتصادی در میان مدت نیاز به عبور از مانع 
تحریم هاست که باید همگان حمایت کنیم در دولت 
آینده این مسئله حل شود. در همین خصوص مانع 
دیگری چون بلاتکلیفى FATF هم مشکل دیگری 

است که باید از سر راه دولت برداشته شود.

هادی محمدی – ده روز از موعد یک ماهه ایران 
برای حفظ تصاویر دوربین های آژانس مى گذرد 
و هنوز تهران نه حرفى دربــاره حفظ این تصاویر 
در آینده  زده، نه آن ها را پاک کرده و نه به بازرسان 
آژانس نشان داده است. همین فضای ابهام باعث 
نگرانى و سردرگمى طرف مقابل شده تا جایى که 
طرف های مقابل این روزها به جای رسیدگى به گره 
های کور مذاکرات وین و فشار بر آمریکا برای  قبول 
کردن خواسته های منطقى ایران، به ابراز نگرانى 
از امحای تصاویر نظارتى آژانس و تهدید ایران مى 
پردازند. در این میان یک مقام ارشــد جمهوری 
اسلامى ایران در گفت وگو با شبکه آمریکایى »سى 
ان ان« تصریح کرد تا زمانى که مذاکرات وین برای 
احیای برجام به نتیجه نرسد، اطلاعات موجود روی 
دوربین های نصب شده در تأسیسات هسته ای 

ایــران را در اختیار بازرسان آژانــس بین المللى 
انرژی اتمى قرار نخواهند داد. سى ان ان بدون 
آن که نام مقام ایرانى را ذکر کند، گزارش کرد که 
یک مقام ارشد جمهوری اسلامى در گفت وگو با 
این شبکه آمریکایى این گونه اظهار کرد که »اگر 
مذاکرات به موفقیت برسد، ایران قطعاً نوارهای 
ویدئویى را به آژانس بین المللى انرژی اتمى نشان 
خواهد داد«. وی ادامه داد: »به اشتراک گذاری 
نوارها به شیوه پیشروی مذاکرات )وین برای احیای 
برجام( بستگى دارد. کلید این مسئله، توافق است. 
)توافقى که طبق آن( آن ها در خصوص چیزی توافق 
کنند که درهای همکاری و فهم بهتر از جمله در 
زمینه شفافیت را باز کند.« با این حال، این مقام 
جمهوری اسلامى ایران تصریح کرد که تهران به 
هیچ عنوان تا زمان ادامه مذاکرات وین، قصد از بین 
بردن داده های موجود در تصاویر ویدئویى ضبط 
شده را ندارد اما تصمیم گرفته این تصاویر را از دید 
آژانس بین المللى انرژی اتمى مخفى نگه دارد تا با 
دیپلماسى اجازه پیشروی دهند. این مقام ایرانى 

هرگونه ادعا را مبنى بر این که ممانعت از دسترسى 
فعلى آژانس بین المللى انرژی اتمى به داده های 
ضبط شده روی دوربین ها، احتمال حصول توافق 
هسته ای را از بین مى برد، رد کرد و گفت آژانس در 
نهایت در صورت احیای برجام، مى تواند تمامى 
تصاویر را به صورت یک جا مشاهده کند. همزمان، 
روز گذشته یک خبر جدید نیز از وین مقر آژانس 
بین المللى انرژی اتمى رسید و کاظم غریب آبادی، 
سفیر و نماینده دایم کشورمان نزد سازمان های 
بین المللى در وین، گفت: آپارو، معاون مدیرکل 
آژانس و از بازرسان مورد تایید ایران، هفته جاری 
به ایران مى رود. وی افزود: بازدید آپارو در راستای 
فعالیت های روتین پادمانى و در چارچوب موافقت 
نامه جامع پادمان است و اگرچه با آژانس در تماس 
مداوم هستیم اما هیچ برنامه گفت و گویى برای وی 
در تهران پیش بینى نشده است. در حوزه بین الملل 
نیز  وانگ یى وزیر امورخارجه چین در سخنرانى 
خود در مجمع صلح جهانى در پکن به توافق هسته 
ای ایران و قدرت های جهانى در سال 201٥ اشاره 
و تاکید کرد: خروج یک جانبه آمریکا از این توافق 
و اعمال فشار حداکثری علیه ایران، ریشه اصلى 
وضعیت کنونى برنامه هسته ای ایران است. وانگ 
یى در ادامه گفت که لازم است آمریکا هرچه زودتر 
تصمیم خود را برای بازگشت به توافق هسته ای 
بگیرد. پیشتر در اطلاعات درج شده در وب سایت 
وزارت خــزانــه داری آمریکا نام سه شخص دیده 
مى شد که قبلًا در فهرست تحریم ها قرار گرفته 
بودند و اکنون از این فهرست خارج شده اند. »دانیل 
بهزاد فردوس«، »مهرزاد مانوئل فردوس« و »محمد 
رضا دزفولیان« اشخاصى هستند که به بهانه ارتباط 
با »گروه صنعتى ماموت« و شرکت »ماموت دیزل« 
در فهرست تحریم ها قرار گرفته بودند و اکنون از 
این فهرست خارج شده اند. هرچند رویترز به نقل 
از یک سخنگوی وزارت خزانه داری نوشته خروج 
اسامى این افراد از فهرست تحریم ها ارتباطى به 
سیاست های تحریمى ایالات متحده در قبال ایران 

و مذاکرات وین برای احیای برجام ندارد.

چهره ها

تاکید  فضائلی بر پاسخ گویی شورای نگهبان 
درباره صلاحیت ها

مهدی فضائلى معاون دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب در یادداشتى بر پاسخ گویى شورای نگهبان 
در خصوص  احراز نکردن صلاحیت ها تاکید کرد. 
او در بخشى از یادداشت خود نوشته است: با پایان 
که   1400 جمهوری  ریاست  انتخابات  یافتن 
موجب خشنودی و تقویت امید دلسوزان انقلاب و 
کشور و یأس و دلسردی مخالفین و افراد و جریان 
های زاویــه دار با انقلاب شد، جا دارد از فرصت 
ذی قیمت به دست آمده برای ارتقای حکمرانى بهره 
ببریم. بدون تردید یکى از مهم ترین نهادها در نظام 
سیاسى جمهوری اسلامى ایران که عملکردش 
در کیفیت حکمرانى تأثیر مستقیم دارد، شورای 
نگهبان است. پرسش مهم این است که شورای 
نگهبان چگونه مى تواند مظهر اعتماد باقى بماند؟ 
آیا صرف تأکید بر ویژگى های اعضای آن به خصوص 
تقوا و عدالت در جلب این اعتماد برای اکثریت 
جامعه اقناع کننده است؟به نظر مى رسد علاوه 
بر این ویژگى ها که البته بسیار مهم و برای چنین 
ــروری اســت، سازوکارهای  جایگاهى لازم و ض
این شورا و نحوه مواجهه این نهاد با افکار عمومى 
نیز در جلب این اعتماد و اقناع افراد غیر مغرض 
حائز اهمیت است. بدین منظور پیگیری و اجرای 
سیاست های کلى انتخابات که پس از بررسى های 
طولانى در مجمع تشخیص مصلحت نظام،  در 
تاریخ 95.7.24 توسط رهبر انقلاب ابلاغ شده، 
بهترین راهکار و جزو تکالیف دستگاه های مربوط 
از جمله خود شورای محترم نگهبان است. در این 
جا از میان 18بند این ابلاغیه فقط به بند 11 آن 
اشاره مى کنم و یادآور مى شوم اگر همین یک بند 
آن گونه که شایسته است؛ تحقق یافته بود چقدر از 
بروز شبهاتى که در انتخابات اخیر مطرح و موجب 
سوءاستفاده بهانه جویان شد، جلوگیری مى کرد. 
»...2ـ11ـ پاسخگویى مکتوب در خصوص دلایل 
ابطال انتخابات و رد صلاحیت داوطلبان در صورت 
درخــواســت آنان.«حساب کسانى که با اساس 
شورای نگهبان و وظایف خطیر و مهم آن از جمله 
نظارت استصوابى مخالف اند از حامیان و معتقدان 
به این نهاد که خواستار ارتقا و استحکام بیشتر آن و 
فرایندها و سازوکارهای حاکم بر شورای نگهبان 
هستند، به کلى جداست. امید آن که شــورای 
محترم نگهبان با بهره گیری از تجارب گران سنگ 
خود و مشورت با خبرگان و صاحب نظران، دست 

خود و حامیانش را 
پُر و زبان مخالفان 
و بهانه جــویــان را 

کوتاه کند./ایلنا

خبر مرتبط

تخت روانچی: آمریکایی ها 
دروغ می گویند

مجید تخت روانچى، سفیر و نماینده 
ــران در  ــ ــى ای ــلام ــم جــمــهــوری اس دایـ
سازمان ملل، در نامه ای که به رئیس 
ــده، اعــلام  شـــورای امنیت ارســـال ش
کــرده اســت: چندین بــار در گذشته، 
از جمله در نامه های خــود به رئیس 
شورای امنیت، به صراحت گفته ام که 
جمهوری اسلامى ایران در هیچ حمله 
مسلحانه ای از سوی هیچ نهاد یا فردی 
علیه کارکنان یا تأسیسات آمریکا در 
عراق، دخالت مستقیم یا غیرمستقیم 
نداشته اســت.وی اضافه کرده است: 
بنابراین، هر گونه تلاش برای نسبت 
چنین  تلویحى  ــا  ی تصریحى  دادن 
اتهامى به ایران، نادرست و فاقد حتى 
بدیهى ترین اطلاعات قابل اطمینان 
بــرای اثبات بــوده و کاملًا بى اساس 
است و به همین دلیل ما با قاطعیت 
چنین ادعاهایى را رد مى کنیم و از 
نظر حقوقى آن ها را باطل و فاقد هر 
گونه اثــری مى دانیم. روانچى تأکید 
کرده است تلاش اخیر آمریکا در متهم 
کردن دیگران در منطقه برای سرپوش 
گذاشتن بر فعالیت های غیرمسئولانه 
کــردن  منحرف  یــا  کننده  بى ثبات  و 
اذهان از اقدامات نظامى غیرقانونى و 
ماجراجویانه اش در منطقه، محکوم به 

شکست است.

دسترسی آژانس به دوربین ها؛ همچنان ممنوع 
در حالی که معاون گروسی این هفته به تهران سفر می کند، ایران دوباره تاکید کرد تا 
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شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

رئیس جمهور منتخب در گام اول بعد از رای 
آوردن با رقبای انتخاباتى خود جلسه گذاشت 
و هنوز از آن ملاقات خیلى نگذشته بود که خبر 
رسید از طریق دفتر خود تماس هایى با برخى 
چهره های سیاسى و رسانه ای اصلاح طلب  
داشته است. همزمان با او محسنى اژه ای که حالا 
دیگر جای رئیسى را در دستگاه قضا گرفته است 
نیز  در تماس هایى با چهره های اصلاح طلب و 
اصولگرا و حتى برخى محکومان دستگاه قضا 
نظر آنان را جویا شد. این رویکرد با واکنش های 
گسترده و بسیاری مواجه شد. مثلا روزنامه 
اصلاح طلب »اعتماد« دیروز با تیتر »گام های 

نخست نقدپذیری« نگاه مثبت خود به این اقدام 
را نشان داد. »شرق« اما برای پرداختن به این 
موضوع مقدمه ای مفصل از مواضع رئیسى در 
سیاست خارجى را که به نظر مى رسد با برخى 
باشد،  نداشته  همخوانى  »کیهان«  جمله  از 
شرح داد و دست آخر این اقدام را تلاشى برای 
اجماع سازی تلقى کرد. »ایــران« اما به عنوان 
یک روزنامه دولتى سعى کرد ضمن استقبال 
از این رویکرد، مانع از آن شود که کسى این را 
ابتکار عمل رئیسى قلمداد کند، از این رو نوشت: 
طرف مشورت قرار گرفتن به ویژه درخصوص 
ــازه ای نیست چنان  فعالان سیاسى موضوع ت

که در دولت حسن روحانى هم بارها او با فعالان 
سیاسى هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا 
جلسات گفت وگو و نظرخواهى برگزار کرد و 
شاید به نحوی پایه گذار  چنین هم اندیشى هایى 
شد. علاوه بر روزنامه ها شاهد استقبال برخى 
سیاسیون در جبهه اصلاح طلبى از این رویکرد 
مصطفى هاشمى طبا  سید  مثلا  هستیم.  نیز 
ایــن موضوع  با نگاهى کاملا خوش بینانه به 
مى نگرد. به نوشته فردانیوز، او مى گوید: »حالا 
که رئیس جمهور منتخب چنین اقدامى را انجام 
مى دهند ما هم باید مثبت باشیم و هرآن چه را 
که به نظرمان مى آید، بگوییم«.مجید انصاری، 
عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز نیز 
گفته است: اگر این کار واقعا به درستى انجام 
شود، این یک ضرورت است که حاکمیت باید 
با بدنه جامعه، نیروهای فعال مدنى و سیاسى و 
نخبگانى که در درون نظام هستند و دلسوز این 
کشور محسوب مى شوند، ارتباط مستمر برقرار 
کند. دلیلى هم ندارد که بدبینانه با آن برخورد 
کنیم. توصیه من این است که این اقدام خوب 
را جناب آقای سید ابراهیم رئیسى در دولت و 
آقای اژه ای در قوه قضاییه ادامه بدهند. جلال 
میرزایى، نماینده اصلاح طلب مجلس دهم نیز 
از دیگر مثبت نگران به این رویکرد رئیس جمهور 
منتخب است. او مى گوید: »به نظر من نفس این 
تماس ها نشانه یک تغییر رویکرد است. ... آقای 
رئیسى یا آقای اژه ای که اکنون اقدام به این کار 
کرده اند وابسته به جریان اصولگرا نبوده و از متن 
حاکمیت آمده اند. حسابشان نیز از اصولگرایان 
و نئو اصولگرایان جداست. آقای اژه ای که اصلا 
ــت. رئیسى هم اگرچه در  جناحى نبوده اس
انتخابات سال 9۶ مورد حمایت اصولگرایان 
بود، در این دوره گفت که مستقل آمده است. 
این البته به معنى فراجناحى بودن نیست، به 

معنای حاکمیتى عمل کردن اوست و از همین 
منظر نیاز دارد که با افــراد مختلف در تعامل 
باشد و پایگاه اجتماعى خود را تقویت کند.« 
روحانیون  مجمع  عضو  ابطحى  محمدعلى 
مبارز نیز به این رویکرد تازه بدبین نیست. او 
مى گوید: »درخصوص تماس هایى که با برخى 
اســت،  شــده  گرفته  اصلاح طلب  سیاسیون 
بدبین نیستم چراکه فقط یک مشاوره است 
و فکر هم نمى کنم در بلندمدت ادامه داشته 
باشد. این اقدام اگر نمایشى باشد هم به نظر 
من نمایش قشنگى است و ضرری ندارد«.این 
فعال سیاسى اصلاح طلب در پاسخ به این که 
آیا این اقدام موجب شریک شدن اصلاح طلبان 
در تصمیمات و اقدامات دولــت آتى نخواهد 
شــد؟ گفت: »فکر نمى کنم ایــن طــور باشد، 
برعکس این که اگر ما پیشنهادهای خود را 
بگوییم و به آن توجه نکنند، مى تواند ما را در 
بگوییم،  بعدا  که  بدهد  قــرار  طلبکار  موضع 
ما این ها را گفته بودیم و توجه نکردید«. این 
خوش بینى ها و استقبال ها از رویکرد جدید 
آیت ا... رئیسى و حجت الاسلام والمسلمین 
ــت کــه بــرخــى هــم مثل  اژه ای در حــالــى اس
همیشه عینک بدبینى به چشم زده انــد. مثلا 
على محمد نمازی عضو حزب کارگزاران نیز 
این اقدام رئیس جمهور منتخب و رئیس جدید 
قوه قضاییه را نمادین توصیف مى کند. او در 
گفت وگویى با »جهان صنعت« مى گوید: »من 
این اقــدام را نمایشى نمى خوانم اما به نظرم 
ــت. به  نمادین اســت و خروجى نخواهد داش
این دلیل که آقای رئیسى حدود 40 روز دیگر 
دولت را تحویل مى گیرد و در این مدت هم تمام 
وقت او صرف شناسایى و تعیین کابینه خواهد 
شد بنابراین فرصتى بــرای رسیدگى به این 

پیشنهادها ندارد.«

شروع تمجید برانگیز 
رئیس جمهور منتخب ورئیس جدید قوه قضاییه، از طریق دفاتر خود نظر سیاسیون در 
جبهه رقیب را جویا شده اند. اصلاح طلبان عمدتا نگاهی مثبت به این اقدام داشتند. 

واکنش ها به این ابتکار عمل همچنان ادامه دارد 


